Приложение
к приказу МБУ ДО ЦДО ТМО СК
                                                                                                                                                                 от 10.02.2025г. № 8

Оценочная ведомость
муниципального этапа краевого конкурса  «Лучшая  программа глазами детей  в Навигаторе дополнительного образования детей Ставропольского края»
Критерии оценки конкурсных:
1. соответствие представленного рекламного материала целям и задачам Конкурса, отражение региональной специфики (от 0 до 5 баллов);
2. качество визуализации, аргументированность и глубина раскрытия содержания материала (от 0 до 5 баллов);
3. наличие элементов брендирования программы (от 0 до 5 баллов);
4. эффективность, результативность программы (от 0 до 5 баллов); 
5. нативность/навязчивость, точность, выразительность, динамичность и доходчивость словесного / несловесного языка рекламного материала в классическом и инновационном прочтении (0-5 баллов)
6. Максимальная, оценка. - 25 баллов.

	
№
п/п
	
Название программы

Автор(ы)

Учреждение
	соответствие представленного рекламного материала целям и задачам Конкурса, отражение региональной специфики 
(от 0 до 5 баллов)
	качество визуализации, аргументированность и глубина раскрытия содержания материала 
(от 0 до 5 баллов)
	наличие элементов брендирования программы (от 0 до 5 баллов)
	эффективность, результативность программы (от 0 до 5 баллов)
	Нативность/навязчивость, точность, выразительность, динамичность и доходчивость словесного / несловесного языка рекламного материала в классическом и инновационном прочтении (0-5 баллов)
	Общее кол-во баллов 
(максимально - 25 баллов)


	         «Лучшая видео-реклама» (видеоролики)

	1. 
	Программа «Планета детства» (пение)  Каплунова Галина Валерьевна 
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	2. 
	[bookmark: _Hlk129002425]Программа «Арлекин» (кукольный театр)
Логвинова Наталья Александровна
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
Доценко Полина 8 лет   – обучающаяся объединения «Арлекин» (кукольный театр) https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
	4
	4
	4
	4
	3
	19

	3. 
	[bookmark: _Hlk129002391]Программа «МИКС» (современные танцы) 
Житнева Мария, 12 лет   – обучающаяся объединения «МИКС» (современные танцы) 
Житнева Виктория Александровна
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
https://disk.yandex.ru/i/rQygngqxexGgQg
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	4. 
	Программа «Город мастеров» (декоративно-прикладное творчество) Пластунова  Ирина Гаджиевна 
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
	5
	4
	5
	4
	5
	23 – II м.

	5. 
	Программа «Конструктор» (начально-техническое моделирование) 
Полянская Мария Валерьевна
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
№
п/п
	
Название программы

Автор(ы)

Учреждение
	соответствие представленного рекламного материала целям и задачам Конкурса, отражение региональной специфики 
(от 0 до 5 баллов)
	качество визуализации, аргументированность и глубина раскрытия содержания материала 
(от 0 до 5 баллов)
	наличие элементов брендирования программы (от 0 до 5 баллов)
	эффективность, результативность программы (от 0 до 5 баллов)
	Нативность/навязчивость, точность, выразительность, динамичность и доходчивость словесного / несловесного языка рекламного материала в классическом и инновационном прочтении (0-5 баллов)
	Общее кол-во баллов 
(максимально - 25 баллов)


	6. 
	Программа «Управление БПЛА»  
Зайченко Елена Евгеньевна 
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	7. 
	Программа «Умелец» (начально-техническое моделирование) 
Морозова Елена Михайловна 
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	8. 
	Программа «Авокадо» (студия моделей) Житнева Виктория Александровна
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
https://disk.yandex.ru/i/GLx1XQF_ubkjCA 
	5
	5
	5
	5
	4
	24 – I м.

	9. 
	Программа «АБВГДейка » (школа раннего развития)  
Гришичева Альбина Михайловна
педагог дополнительного образования 
Кузнецова Анастасия Владимировна
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
	4
	5
	4
	4
	4
	21 

	10. 
	Программа «Наш дом – природа» 
Брацыхина  Галина Владимировна воспитатель, МКДОУ д/с №5 «Березка» 
https://cloud.mail.ru/home/-4318414158541470431%20(3).MP4?weblink=JkUp%2FJgheVkd6m 
	4
	4
	4
	5
	5
	22 – III м.

	11. 
	Программа «Юные друзья природы»
Елгазина Анна Ивановна, воспитатель МКДОУ д/с №8 «Огонёк»
https://disk.yandex.ru/i/x9chnAXWx7nYdw
	5
	5
	5
	5
	4
	24 – I м.

	12. 
	Программа «Петрушка» (школьный театр)
Демьянова Татьяна Викторовна, заместитель директора по УВР
Тонян Карина Сергеевна, обучающаяся 10 класса
Зайченко Виктория Ивановна, обучающаяся 10 класса
МКОУ СОШ № 2	
https://t.me/trunsh2/10406
https://vk.com/wall-216165300_2781

	5
	5
	5
	4
	4
	23 – II м.







	
№
п/п
	
Название программы

Автор(ы)

Учреждение
	соответствие представленного рекламного материала целям и задачам Конкурса, отражение региональной специфики 
(от 0 до 5 баллов)
	качество визуализации, аргументированность и глубина раскрытия содержания материала 
(от 0 до 5 баллов)
	наличие элементов брендирования программы (от 0 до 5 баллов)
	эффективность, результативность программы (от 0 до 5 баллов)
	Нативность/навязчивость, точность, выразительность, динамичность и доходчивость словесного / несловесного языка рекламного материала в классическом и инновационном прочтении (0-5 баллов)
	Общее кол-во баллов 
(максимально - 25 баллов)


	        «Лучшая визуально-графическая реклама»  (плакаты, баннеры, веб-баннеры, буклеты, листовки и т.п.)

	1. 
	Программа «Волшебная мастерская» 
Жукова Олеся Дмитриевна, воспитатель 
МКДОУ д/с №5 «Березка»
https://disk.yandex.ru/i/WHgr1VuQRS4o6g  
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	2. 
	Программа «Арлекин» (кукольный театр)
Логвинова Наталья Александровна
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦДО ТМО СК
https://sundonskoe.stavropolschool.ru/
https://disk.yandex.ru/i/6JWAAw-zN_y_CA
	5
	5
	5
	5
	5
	

	3. 
	Программа «Разноцветная планета» 
Пустоселова Людмила Ивановна воспитатель                                       МКДОУ д/с №30 «Лесная сказка»
https://disk.yandex.ru/i/bK8nAgAMXHsL2Q
	4
	4
	3
	4
	4
	19

	4. 
	Программа «Кадеты»
Козина Любовь Леонидовна, учитель начальных классов
МКОУ СОШ №4
https://disk.yandex.ru/d/ZilZRacYvqtoag
	5
	5
	4
	5
	4
	23 – III м.

	5. 
	Программа «SkillCity» - город цифровых профессий»
Творческая группа: Кострова Екатерина Владимировна, педагог-психолог, Кострова Дарья Дмитриевна,  Беляева Мария Борисовна, Апаева Малика Рашидовна, Бегларян Ариадна Арсеновна, Бурнашева Альбина Рамильевна, Мкртчян Алина Арменовна
МКОУ ООШ №6
https://cloud.mail.ru/public/d7TJ/ExRbtwHcL
	5
	5
	5
	5
	5
	25 – I м.

	6. 
	Программа «ЮНАРМИЯ» буклет
Татаринцева Владислава Евгеньевна
ученица 6 класса
МКОУ СОШ №4
https://cloud.mail.ru/public/mVRs/QXNm8czPw 

	5
	5
	4
	5
	5
	24 – II м.



	№
п/п
	
Фамилия, имя, отчество

	
Подпись


	
Должность

	1. 
	Вакула Наталья Владимировна
	
	Руководитель МОЦ
председатель совета


	2. 
	Логвинова Наталья Александровна

	
	Методист МОЦ
член совета


	3. 
	Каплунова Галина Валерьевна

	
	Методист МБУ ДО ЦДО ТМО СК,
член совета




